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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N2-2014
(D.A.S.G. 02/14) SERVICIO DE LIMPIEZA, SOLICITADO POR EL INSTITUTO
DE CONTROL VEHICULAR.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas
del dia 07 de febrero del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, Director de Adquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 )
fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracién (/.
Plblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de N
Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ \
ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO
ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR,
Secretario de Obras Publicas del Estado; LA C. LIC. ABISINIA I. FLORES SOTO, en
representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y —X
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como los invitados
especiales; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subastaﬁ\/\
Electrénica Inversa No. EA-919002997-N2-2014 (D.A.S.G. 02/14) servicio de Iimpieza,Q\
solicitado por el Instituto de Control Vehicular, de conformidad con lo establecido en las
Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de
, la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidon de Servicios del Estado de
\ Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, quien procede a
dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada en la presente acta, los
\proveedores podran presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha
Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dard
4 _respuesta a las mismas. q
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor 1193:(2/10/2014 9:09:34 AM) Con respecto a la ficha técnica Anexo 1 menciona
guardias, y los horarios no coinciden con lo descrito en las bases, favor de aclarar.

Proveedor 1193:(2/10/2014 9:09:36 AM)

Proveedor 1193:(2/10/2014 9:13:23 AM) Ficha técnica, Anexo 1 menciona el periodo del
servicio del 1 de Febrero 2014 al 31 de Enero 2015, favor de especificar dado que el mes de
Febrero ya est4 en curso.

Proveedor 1193:(2/10/2014 9:15:19 AM) En relacién a la cantidad de elementos requeridos
menciona un minimo de 20 y un maximo de 40 , favor de especificar la cantidad exacta requerida
ya que es confuso.

Proveedor 1193:(2/10/2014 9:17:01 AM) En la ficha técnica no se menciona ninglin material de
limpieza, se entiende que serd proporcionado por el Instituto de Control Vehicular, favor de

aclarar.
Proveedor 1193:(2/10/2014 9:18:48 AM) Referente al anexo 2, se mencionn las 42

realizara el servicio objeto de esta licitacion (Subasta)

delegaciones, incluyendo unidades moviles y domicilios, favor de precisar en cual de llos se %

La Convocante: (2/10/2014 10:32:00 AM) {FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

PREGUNTA 1.- Proveedor_1193: (2/10/2014 9:09:34 AM) Con respecto a la ficha
técnica Anexo 1 menciona guardias, y los horarios no coinciden con lo descrito en las

bases, favor de aclarar.
Proveedor_1193: (2/10/2014 9:09:36 AM)

RESPUESTA: En este acto se adjunta a la presente acta, el Anexo I con la
aclaraciones correspondientes.

PREGUNTA 2.- Proveedor_1193: (2/10/2014 9:13:23 AM) Ficha técnica, Anexo 1
menciona el periodo del servicio del 1 de Febrero 2014 al 31 de Enero 2015, favor de
especificar dado que el mes de Febrero ya esta en curso. N

RESPUESTA: La vigencia del contrato sera a partir del 17 de febrero del afio en curso,
hasta el 31 de enero del 2015.

PREGUNTA 3.- Proveedor_1193: (2/10/2014 9:15:19 AM) En relacién a la cantidad de

elementos requeridos menciona un minimo de 20 y un maximo de 40, favor de
especificar la cantidad exacta requerida ya que es confuso.
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RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en el Anexo I que se adjunta a la presente acta,
con las aclaraciones correspondientes. En dicho anexo, se puede apreciar que el total de
elementos actuales son 24 y estos se podrian incrementar.

PREGUNTA 4.- Proveedor_1193: (2/10/2014 9:17:01 AM) En la ficha técnica no se
menciona ningln material de limpieza, se entiende que sera proporcionado por el
Instituto de Control Vehicular, favor de aclarar.

RESPUESTA: El material de limpieza debera ser proporcionado por el licitante ganador.

PREGUNTA 5.- Proveedor_1193: (2/10/2014 9:18:48 AM) Referente al Anexo 2, se
mencionan las 42 delegaciones, incluyendo unidades mdviles y domicilios, favor de
precisar en cual de ellos se realizara el servicio objeto de esta licitacion (Subasta)

RESPUESTA: En el Anexo 1 que se adjunta a la presente acta, se enlistan las
delegaciones en las que se presta el servicio actualmente, pudiendo agregarse el
servicio en otras. /

La Convocante: (2/10/2014 10:32:00 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

CERRADO! N&

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/02/2014 a las
10:32 AM horas.

En seguida se sefiala el Anexo 1 que deberan de considerar para sus propuestas. Dicho
anexo contiene las aclaraciones conducentes:

ANEXO 1

9) Elementos de lepleza Actuales por Dele acmn \)

L e LR I THE N } i v 3 o =
oM BEOR S Rzl feis BB RER i aT e

. 1 AUTOFERIA Complemento - v v

% 2 CUAUHTEMOC 1 | 48 v - )

3 GARCIA Complemento v - -

4 GONZALITOS 1 48 v 5 .

5 PARQUE LA PASTORA 1 48 v - .

6 PLAZA CITADEL 1 48 v v .

7 PLAZA CUMBRES 1 48 v v v

Y
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8 PLAZA LAS QUINTAS 1 48 v v -

PLAZA LA SILLA 1 48 v v v
10 PLAZA LA VISTA 1 48 v v -
11 PLAZA MOLINETE 1 48 v v -
12 PLAZA PALMARES 1 48 v v -
13 PLAZA PEDREGAL 1 48 v v -
14 PLAZA SAN AGUSTIN 1 48 v v v
15 PLAZA SAN PEDRO 1 48 v v -
16 | PLAZA SENDERO APODACA 1 48 v v -
17 PLAZA TENERIAS 1 48 v v -
o PZSOEES | e | v | v | -
19| TRANSITO DE GUADALUPE Complemento v v %
20| PABELLON CIUDADANO 2 48 v - -
21 UNIDAD MOVIL 1 Complemento v v &
22 UNIDAD MOVIL 2 Complemento v v -
23 OFICINAS GENERALES 2 48 v = %
24 ARCHIVO 2 48 v - -
25 SABINAS HIDALGO 1 48 v - -
26 LINARES 1 48 v - -

TOTAL ELEMENTOS 24

N

Las horas a cubrir por personal son 48 horas, asi

que el personal que labore en delegaciones de 40 )
NOTA: hrs, se combinaran para cubrir en otras

delegaciones de acuerdo a como se requiera. \

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidon de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

Q\ POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES  DE LA SUBS ARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN

ADMINISTRACION DE LA SE QRTA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL D 0.
O LONGORIA LEAL LIC. JOSE LUIS H NA}\SEZ ROCHA %
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

|

LIC.\ABISINIA I. FLORES SOTO

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO ~ TECNICO DEL COMITE DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ROBERT. ESTATAL

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARFINEZ

POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR. POR EL INSTITUTO DE CONTROL VEHICULAR.

\
ectia Puguke n
LIC. JUAN ERNESTO SANDOVAL VILLARREAL C.P. JUWONERO ZAMARRIPA

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES ~ DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEl/ ESTADO.

Hoja de firmas {ertene ‘ te al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N2-
2014 (D.A.S.G. 02/14) sdrvisio de limpieza, solicitado por el Instituto de Control Vehicular.
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